
１月の行事のご案内  
 

神戸の会代表 橋本耕治 

 

今年も残すところあと僅かとなりました。 

寒暖差の激しい日々が続き、自然の厳しさを改めて感じた一年ではございますが、 

皆様におかれましては、ますますお元気で統一道を実践されていることと存じます。 

１月の神戸の会としての行事をご案内いたします。講演会は会員相互の交流が出来るよ

う会場参加で行います（オンラインでの配信は行いません）。また今回は昨年に続き、 

講演会と合わせて新年会を開催いたしますので奮ってご参加下さい。 

なお、新年会に参加される方には、会場準備の都合により、別紙のとおり事前のお申し

込みをお願い申し上げます。 

 

【講習会 研修科】（会場実施のみ）  

日 時：1月 17 日（土）10:00～11:40 （開場：9時 30 分） 

会 場：神戸国際会館 802、803 号室 (神戸阪急百貨店の南、東エレベーター)       

テーマ：  道を究める』   

講 師：國分博継               

参加費：会員 無料  会友・一般 2,000 円 

定 員：70名（先着順） 

                      
《注意事項》 
・参加費は、当日会場受付にて申受けます。 

・マスクの着用は各自の判断でお願いいたします。 

・飲物は各自お持ちいただけますようお願いいたします。（フロア内に自動販売機あり） 

 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

加えて、神戸の会では、次のようなことに取り組んでおります。 

 
○日曜行修会  毎日曜日 9:00～12：00 ３会場で開催中です。 

東会場でのリアルの部＋zoom によるオンラインの部の併用によるハイブリッド型日曜行修会、 

徳光院会場、明石会場でのリアルの日曜行修会を開催中です。                  

引き続いてのご参加をよろしくお願いします。 

年末年始の開催予定は、各会場の HP でご確認ください。 

詳細については、神戸の会の HP http://tempukai-kobe.jp/practice/ をご覧ください。 

 

なお、オンラインの部については、１月からは新しい期（1−3 月期）となっています。 

これまでご参加の方も改めてお申し込みが必要です。 

詳細とお申し込みは https://kobehbsp20260103.peatix.com/をご覧ください。 

 

http://tempukai-kobe.jp/practice/
https://kobehbsp20260103.peatix.com/
https://kobehbsp20260103.peatix.com/


  
○西宮公開講座 

１０月から３月まで各月第４金曜日の午後６時半からリアル会場＋zoom（オンライン）による 

西宮公開講座 「運命を拓く 中村天風の教え」を開催中です。途中回からの参加も歓迎です。 

 

詳細・お申込みは、Peatix のイベント案内をご覧ください。https://nishi-os-2025.peatix.com/view 

Peatix に不慣れな方は staff@tempukai-kobe.jp にメールしてお申し込みください。 

  

日 時：10 月〜3月の第４(12 月のみ第 3)金曜日 12/19, 1/23, 2/27, 3/27 全 6回  

     18：30（開始）〜20：30（終了）、開場 18：00  ＊10 月、11 月は終了 

会 場：西宮市今津公民館 第３集会室  西宮市今津水波町 9-28 

    阪神電車・阪急電鉄「今津」駅南東へ徒歩 10 分 

オンライン（zoom）でも参加できます ：見逃し配信（オンデマンド配信）あり 

講 師：中村天風財団(公益財団法人天風会)講師  國分 博継 

参加費：1,000 円／回  会場参加の方は当日会場にてお支払いをお願いいたします。 

定 員：20 名（ただしオンライン参加は定員なし） 

 

○神戸の会の行事全体については「神戸の会 HP http://tempukai-kobe.jp をご参照願います。 

 

〇夏期修練会や日曜行修会のスタッフ募集中！ 

神戸の会では夏期修練会や日曜行修会でお手伝いいただける方を募集しています。 

・ハイブリッド日曜行修会の Zoom 中継（東会場に来ていただける方） 

・修練会の Zoom 中継（できれば修練会に 3回程度参加経験のある方） 

・修練会の受付、書籍販売、事前準備など（修練会参加経験のある方） 

お手伝いいただける方、詳しく話を聞いてみたい方は、神戸の会の事務所までご連絡ください。 

電話：078-599-8213、メール：info@tempukai-kobe.jp 

1/25（土）の研修科で直接スタッフに声をかけていただいても結構です。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

中村天風財団（公益財団法人天風会認定）神戸の会事務所 

    〒650-0015 神戸市中央区多聞通 5丁目 1-13 号歩(あゆみ)10 番館 602 号室 

              電話：(078)599-8213 FAX：(078)599-8214 

          メールアドレス：info@tempukai-kobe.jp 

 

 

東会場でのリアルの部＋zoomによるオンラインの部の併用によるハイブリッド型日曜

行修会、徳光院会場、明石会場でのリアルの日曜行修会を開催中です。引き続いて

のご参加をよろしくお願いします。 

詳細については、神戸の会の HP http://tempukai-kobe.jp/practice/ をご覧ください。

（３月末に更新予定です） 

なお、オンラインの部については、４月からは新しい期（4−６月期）となります。これま

で ご 参 加の方 も改め て お 申 し込みが必要 で す 。 詳 細 と お 申 し込み

は http://ptix.at/ZcKEBc をご覧ください。 

https://nishi-os-2025.peatix.com/view
mailto:staff@tempukai-kobe.jp
http://tempukai-kobe.jp/
mailto:info@tempukai-kobe.jp
mailto:info@tempukai-kobe.jp

